aDiário Oficial
e'e tia b:c.jal Í

(JVI]MIX$ FUSD\ Iøi)
Üftao&r

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAl. - NOMERO 636 :: QUINTA, li DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 3

SUMÁRIO

Descrição Página

GABINETE 1

EDITAL DE CHAMAMENTO N°001/2022 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 072/2022 1

EXTRATO DO CONTRATO N°69/2022 2

UNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2022. 2

o

CÁ 131  EI E

EDITAL DE CHAMAMENTO N001/2022

o PriSito Municipal de Governador Edison Lobão, GERALDO
EVANDRO BRAGA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais.

t)rcscrltando a Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão,

Estado do Maranhão, pessoa jwfdica de direito público, inscrita no

CNPJ sob ti0  01.627.597)0001-34. com  sede na Rua Imperatriz II. N°

goo. Cana,, nesta cidade de Governador Edison Lobão. Estado do

Maranhão, vem CONVOCAR a servidora IRAMAR DA COSTA

SILVA, matricula a? 398-1, AOSD, para que compareça na Prefeitura

Municipal de Governador Edison Lobão - MA, apresentando-se

primeiramente no Departamento de Recursos Humanos, situado a Rua

Imperatriz II, N°800, Centro, nesta cidade, no prazo de 05 (cinco) dias.

contados da publicação date Edital.

Governador Edison Lobão - MA, 22 de fevereiro de 2022.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO N°072/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 11817021: PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MÁ, CNPJ: 01.597.627/0001-34.
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
CONTRATADA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB O N°29.100.345/0001.07. OBJETO: O OBJETO DO
PRESENTE TERMO DE CONTRATO É FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A

C
a
ri
mb
o

de
  T
em

po
:
  1
71

03
/2
02
2
  1
9.
0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Ê GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencla/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 41952d3db14e609d7a7f3ee0b1 b87190cb2f323e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE. LEIA 0 QRCODE AO LADO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

hltp:f/govomadoqedisonlobaoma.gov.bi'/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 41952d3db14o609d7a7f3ee0b1b87190cb2t323e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE LEIA 0 ORCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 636:: QUINTA, 17 DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 2 DE 3

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2022. VALOR TOTAL RS 29.810,02 (VINTE E
NOVE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS E DOIS
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO:
2022. PODER: PODER EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO: FUNDO
MUNICIPAL DE $AÚDE-PM$: 02.14. UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: AÇÕES DO COMBATE AO
COVID49: 10.I22.I307.9004.0000: NATUREZA DE DESPESA:
MATERIAL DE CONSUMO: 3.3.90.30.00. BASE LEGAL: LEI N°
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DA LEI N°  10.520, DE 17 DE
JULHO DE 2002 E NA LEI N° 8.078, DE 1990 - CÓDIGO DE
DEFESA DO CONSUMIDOR, DO DECRETO N°7.892, DE 23 DE

ifiWNEIRO DE 2013. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).
ATA DA ASSINATURA: li DE MARÇO DE 2022. JONAS DOS

SANTOS CIRILO CPF N°030.361.633 -44. JOÃO PEREIRA ALVES
CPF N°678.538.11349.

EXTRATO DO CONTRATO N 6912022

EXTRATO DO CONTRATO N' 6912022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 24/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃo: P4°
12/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SOB CNPJ N° I3.S77.696d000I-. NESTE ATO REPRESENTADA PELO
SR. JONAS DOS SANTOS URILO RO: 030597632006-5 SSPIMA
CPF030.361.633-44 CONTRATADA: EFICAZ AMBIENTAL LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N° 29.804-51 3/000I-37. REPRESENTADA PELA
SRA. EUSANDRA LUTE DUARTE RG N° 000006434692-0, CPF N-
969.255.903-34. OBJETO: PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PJWRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, 1RATAMEN1O DE
RESII)IJOS PRODUZIDOS PELOS SERVIÇOS  DE SAÚDE. VIGLNCIA
DO CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2022.
VALOR: RS 29.400.00 (VINTE £ NOVE MIL £ QUATROCENTOS

I& DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: LXLRCICIOI. 2022. PODER
IflIVO 02. ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PMS 0114.
ADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: I0.I22.0052.6170.0000, NATUREZA

DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA
JURIDICA: 3.3.90.39.00. BASE LEGAL INCISO, IL DO ARTIGO 75
DA LEI TI', LEI 14133 DE 01104/2021, E ART 2° DA INSTRUÇÃO
NORMATIVA AOL) P4° 01, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021. FORO:
COMARCA DE IMPERA1BIZJMA, GOVERNADOR EDISON LOBÃO
(MAX 16 DE MARÇO DE 2022. JONAS DOS SANTOS CIRILO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA. SAÚDE E ELISANORA
LEITE DUARTE. REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDES

EXTRATO DO CONTRATO IS' 070/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 006/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
008/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNAIX)R H)ISON LOBÃO/MA, CNPJ: 0I.597.6271- 34,
ATRAVÉS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - I'tJNDEI3. CCtffRATADA: Tvt DE SOUSA AUAEIDA
SERRALHEIRIA. CNPJ. 08.314.324/000I-06. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE. EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÁRTICOS
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS DE SERRALHERIA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: DATA DE SUA ASSINATURA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2022. VALOR TOTAL. R$ 51530,04 (CINQUENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E TRINTA REAIS E QUATRO CENTAVOS) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO:
02. ÓROÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VAIL)RIZAÇÃO DOS PROFESSORES -
FUNDES. 02.15 UNIDADE ORÇAMENTARIA: MANUTENÇÃO DO
FUNDES: 12.361.0402.6085.0000. NATUREZA DA DESPESA:
MATERIAL DE CONSUMO. 33.90.30.00. BASE LEGAL: INCISO. 1, DO
ARTIGO 75 DA LEI P4', LEI 14.133 DE 0Il04t202I, E ART. 2° DA
INSTRUÇÃO NORMATIVA AGU N°01, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
FORO,. COMARCA DE IMPERATRIZ 4A). DATA DA ASSINATURA:
16 DE MARÇO DE 2022. DENISE PETUBA DE MORAES. CPF N°
467.230.723-91. MAURO DE SOUSA ALMEIDA, CPF N°  779.08tI33-72

0
'O

('à

O,

o.

C
ar

im
bo

  d
e

Te
m

po
.  1

7/
03

/2
02

2
19

0
9
:0

0

1)
a

•

/7

t
ri
2
o,
o-

C
ar

im
bo

  d
e

Te
m

po
  •

 1
71

03
12

02
2

1
9

:0
9:

00

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 6W:: QUINTA. 17 DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 30€ 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N°800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semadgovernadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134

ICP-Brasil - 34173682000318

ICP
Brasil —'

Carimbo de Tempo: 1710312022 19:09:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
Ê GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
http://gov.tnadoedisonIobaoma.gov.br/transpacenci&diario

CÔDIGO DE AUTENTICIDADE-  41952d3db14e609d7a713ee0b1b$7190cb2f323e
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO